dan Kompetensi Teknis Substantif, dapat mengacu pada 

sistematika dan ringkasan mata pelatihan dalam Kurikulum 

Pembentukan Karakter PNS.  

B. Struktur Mata Pelatihan 

1. Pelatihan Klasikal 

Struktur Mata Pelatihan pada Pelatihan Klasikal dilaksanakan 

selama 511 (lima ratus sebelas) JP. Sebaran Mata Pelatihan dan 

jumlah JP secara terperinci adalah sebagai berikut: 

No. Mata Pelatihan 
Jumlah 

JP 

1.  Pembukaan 

2.  
Kebijakan Pengembangan Sumber Daya 
Manusia Aparatur dan Nilai-Nilai ASN 

2 JP 

No. Mata Pelatihan

[...]

Pelatihan Klasikal tidak dapat dilaksanakan, Pelatihan 

Dasar CPNS dilaksanakan dengan Blended Learning atau 

Distance Learning dalam Keadaan Darurat atau Keadaan 

Tertentu. 

2. Blended Learning 

Struktur Mata Pelatihan Blended Learning dilaksanakan selama 

647 (enam ratus empat puluh tujuh) JP yang dilaksanakan 

secara terpadu dengan memadukan proses pembelajaran tatap 

muka di dalam kelas dan proses pembelajaran secara daring. 

Struktur Mata Pelatihan pada Blended Learning terbagi ke dalam 

3 (tiga) bagian pembelajaran, dengan sebaran Mata Pelatihan dan

[...]

Distance Learning merupakan bentuk pembelajaran 

kolaboratif yang dilaksanakan melalui e-learning (learning 

management system) dan aktualisasi di tempat kerja.   

1) E-Learning 

Distance learning melalui e-learning dilaksanakan 

secara terstruktur di dalam kelompok coaching selama 

217 (dua ratus tujuh belas) JP melalui pembelajaran 

daring yang bersifat asynchronous (async) dan 

synchronous (sync) yang dilaksanakan di tempat 

kedudukan Peserta.  

Sebaran Mata Pelatihan dan jumlah JP secara 

terperinci adalah sebagai berikut: 

No. Agenda/Mata Pelatihan

[...]

pembelajaran kolaboratif dapat dilaksanakan dengan media 

komunikasi lainnya dengan persetujuan tertulis dari Deputi 

Bidang Kebijakan Pengembangan Kompetensi Aparatur Sipil 

Negara LAN. 

E-Learning atau pembelajaran dengan media komunikasi 

lain dilaksanakan selama 599 (lima ratus sembilan puluh 

sembilan) JP atau setara dengan 70 (tujuh puluh) hari kerja, 

dengan perincian sebagai berikut: 

1) di tempat kedudukan Peserta selama 279 (dua ratus 

tujuh puluh sembilan) JP atau setara dengan 40 (empat 

puluh) hari kerja; dan 

2) pembelajaran Aktualisasi di tempat kerja Peserta 

selama 320 (tiga ratus dua puluh) JP atau setara 

dengan 30 (tiga puluh) hari kerja  

Pembagian aktivitas pembelajaran dan jumlah JP secara